
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 24. června 2024 

I. Chod fakulty:  
➢ doc. Francán: 

- na jednání Umělecké rady DF dne 21. 6. proběhla proběhlo úspěšné řízení ke jmenování 
profesorem doc. Zetela; 

- 17. 6. proběhlo setkání s týmem Penthesilea; KD diskutovalo náročnost představení, 
a to především z hlediska psychologické zátěže; 

- informace z proběhlého setkání NFJK 17. 6.; 
- dr. Jochmanová byla jmenována členkou Oborové rady DSP; 

➢ doc. Průchová: 
- DSP: 

o přijímací řízení – nikdo nebyl přijat; 
o sympozium Ateliéru doktorských studií je naplánováno 1. – 2. 10. 2024; 

- ediční činnost: 
o 25. 6. proběhne setkání Ediční rady,  
o kniha P. Jiráska Loutka mezi divadlem, filmem a televizí získala 2.místo v rámci soutěže 

Nejkrásnější české knihy roku 2023 v oblasti Cena za vynikající polygrafické zpracování; 
https://pamatniknarodnihopisemnictvi.cz/vitezove-souteze-nejkrasnejsi-ceske-knihy-roku-
2023/ 

o Sborník Divadelní konference JAMU 2023 je již hotov; 
https://www.theatreconferencejamu.cz/en/book-proceeding/balancing-conflicts-conflictual-
balance 

- TA ČR – v červenci bude zpracována post implementační zpráva projektu dr. Vrbkové; 
- International Network of Experimental Fiction Filmmaking Conference (červenec 2024, 

University of Salford Manchester, Anglie) – organizátoři přijali příspěvek prof. Slavíkové; 
KD s výjezdem souhlasí; 

- informace z jednání se zástupci Impact Hub a se Statutárním městem Brnem ohledně další 
spolupráce; 

➢ prof. Chládková; 
- informace z RVŠ (mj. problematika novel VŠ zákona); 
- proběhlo jednání Rady pro vnitřní hodnocení JAMU, která projednala sumarizaci evaluačních 

zpráv DF, realizovaných garanty studijních programů; jedním ze závěrů je doplnění více datové 
analytiky (RUV); 

- KD projednalo vzájemný vztah výzvy na mobility NPO MK ČR a výzvu excelence MŠMT, je k úvaze 
řešit jen projekt MŠMT v průběhu tohoto týdne, 

- shrnutí úkolů pro letní činnost KD: podklady pro řešení dislokace Beethovenova (CŽV programy 
DF JAMU, příprava projektu FPSRVČ, analýza personálních plánů DF JAMU; 

➢ prof. Strnad: 
- imatrikulace proběhnou dne 14. 10. v 18:00 hod; 
- promoce – rozpis hotov; 
- KD projednalo stav zpráv o průběhu přijímacího řízení (zatím dodány pouze dvě zprávy); 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- informace z proběhlé fakultní MEK; 
- GANTT DF děkanát (harmonogram prací THP pracovníků) byl nasdílen prof. Chládkové; 
- 21. 6. proběhlo zhodnocení soutěže LDO ZUŠ s MgA. Blumaierovou a B. Matouškovou; 
- byla zadána aktualizace brožurky Jak na JAMU, tak aby byla připravena k zahájení AR 2024/25; 
- za Mgr. Lahodovou by měla od července nastoupit MgA. Balíková, po dobu přebírání práce na malý 

úvazek; 
➢ děkan odsouhlasil: 

- návrh doc. Klementové na udělení mimořádných stipendií ve výši 600,- Kč/osoba studentům II. roč. 

  

 Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D. 
prof. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D. (on-line), Ing. Mgr. Alena Valentová, 
Mgr. Klára Viková. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

ČH na pokrytí části nákladů souvisejících s účastní na festivalu Zázračný oriešok (21.-23.5., 
Piešťany); jména studentů jsou k dispozici na děkanátu; 

- návrh MgA. Klvaňové na udělení mimořádných stipendií ve výši 160,- Kč/osoba studentům I. roč. 
bak. DaV na pokrytí cestovních nákladů na výjezd na divadelní přehlídku Dětská scéna 2024 (9.-
11.6.2024, Svitavy) v rámci předmětů Účast na divadelní přehlídce a Přednes; seznam studentů je 
k dispozici na děkanátu. 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ KD projednalo návrhy ateliérů na pozvání odborníků v rámci Projekt NPO na hostování zahraničních 

lektorů (Masterclass III.); 
➢ ELIA – výzva k zasílání studentských děl a prací do Emerging Artists Showcase 2024; uzávěrka 

14. 7. 2024; 
➢ zájem zahraničních lektorů na výukový pobyt/workshop/masterclass na fakultě:  

- Ronald Rand (USA) – nabídka šestitýdenního výukového pobytu v rámci Fulbrightrova programu 
v období 02–05/2025; 

- Sofia Antoniou (Řecko) – nabídka workshopu o antickém divadle pro studenty herectví; 
posoudí doc. Zetel. 

 
 
 
 
 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 
 

mailto:info@jamu.cz
https://elia-artschools.org/general/custom.asp?page=EmergingArtistsShowcase2024

